4.ª Ata da reunião do Júri
1

Recrutamento por mobilidade de um (1) Técnico Superior (m/f) para o exercício de funções na

Unidade de Monitorização e Controlo do Secretariado Técnico do Programa Regional do Alentejo

2030

Oferta de Emprego 202311/0231

Ata n.º 4

Aos 27 dias do mês de dezembro de 2023, pelas 14:00, reuniu através de videoconferência, o Júri

designado para análise das candidaturas recebidas no âmbito da Oferta de Emprego n.º 202311/0231

publicitada na Bolsa de Emprego Público no dia 8 de novembro de 2023, tendo em vista recrutar por

mobilidade um (1) Técnico Superior (m/f) para exercer funções na Unidade de Monitorização e

Controlo do Secretariado Técnico da Autoridade de Gestão do Programa Regional do Alentejo 2030,

nomeado por despacho do Senhor Presidente do Conselho Diretivo de 30 de outubro de 2023

constituído nesta data pelos seus membros efetivos:

• Presidente: Tiago Fernandes Teotónio Pereira, Vogal Executivo do Programa Regional do Alentejo 2030;

• 1.ª Vogal Efetivo: João Gonçalo Rebelo Fernandes Costa, Secretário Técnico da Unidade de

Monitorização e Controlo do Programa Regional do Alentejo 2030;

• 2.ª Vogal Efetiva:  Sílvia Isabel Vicente Saraiva, Técnica Superior na Divisão de Recursos Humanos e

Administração Geral.

A reunião teve por objetivo proceder à ordenação final dos candidatos, após a audiência prévia dos

interessados. Foi pelo júri verificado que, na sequência da notificação efetuada para aquele efeito no

dia 7 de dezembro de 2023, a candidata cujo Júri informou ter intenção de excluir não apresentou

quaisquer alegações.

Em consequência, não havendo outros dados a ponderar, dá-se por definitivo o resultado, obtido pelo

único candidato admitido, em conformidade com o conteúdo das atas das reuniões anteriores, que

aqui se dão por integralmente reproduzidos:

4.ª Ata da reunião do Júri
2

LISTA DE ORDENAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS ADMITIDOS E EXCLUÍDOS

Candidato Admitido

Nome
Classificação

Avaliação
Curricular

Entrevista

Classificação
Final

Ordenação
Final

António Manuel Guerreiro Carrasco 14,50 16,80 15,42 1.º

Candidata Excluída

Nome Motivo da Exclusão

Lénia de Jesus Rosário da Encarnação Pontuação inferior a 9,50 valores num dos métodos de seleção

Face ao exposto, deliberou o Júri:

Submeter a lista unitária de ordenação final à homologação do Senhor Presidente do Conselho

Diretivo da CCDR Alentejo I.P, tal como as demais anteriores deliberações do Júri, consubstanciadas

nas atas das reuniões realizadas.

Na sequência do ato homologatório, serão os candidatos notificados da decisão final, propondo-se que

a ocupação do posto de trabalho em causa, por via de acordo de mobilidade, seja promovida pelo

único candidato admitido.

Na sequência do ato homologatório, deverão os candidatos ser notificados da decisão final.

Nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a reunião da qual se lavrou a presente Ata que

depois de lida e aprovada vai ser assinada por todos os membros do Júri.

        O Presidente           1.º Vogal                  2.ª Vogal

		2023-12-27T17:25:19+0000

		2023-12-28T01:18:12+0000

		2023-12-28T12:44:20+0000